
140846-2025 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 140846-2025 - Resultados

España – Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo – MRR: Sistema de 
Información e Innovación Turística de Navarra
OJ S 44/2025 04/03/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Dirección General de Telecomunicaciones y Digitalización
Correo electrónico: gesadmin@cfnavarra.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: MRR: Sistema de Información e Innovación Turística de Navarra
Descripción: RESOLUCIÓN 31E/2025, de 3 de marzo, del Director General de 
Telecomunicaciones y Digitalización, por la que se aprueba el pliego regulador y el encargo, 
al ente instrumental TRACASA INSTRUMENTAL S.L., de los trabajos de desarrollo e 
implantación de un sistema de información de innovación turística, en el marco del plan de 
recuperación, transformación y resiliencia financiado por la Unión Europea – Next Generation 
EU.
Identificador del procedimiento: ffe36950-98f4-438d-aa74-e76c82f6e5ae
Identificador interno: 0005-0402-2024-000163
Tipo de procedimiento: Otro procedimiento de una sola etapa

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72000000 Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, 
Internet y apoyo

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 300 000,00 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE
Artículo 8 de la Ley Foral 2/2018, de 13 de abril, de Contratos Públicos - Decreto Foral 23
/2014, de 19 de febrero, por el que se regulan los encargos a los entes instrumentales

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: MRR: Sistema de Información e Innovación Turística de Navarra

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/140846-2025
mailto:gesadmin@cfnavarra.es


140846-2025 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descripción: RESOLUCIÓN 31E/2025, de 3 de marzo, del Director General de 
Telecomunicaciones y Digitalización, por la que se aprueba el pliego regulador y el encargo, 
al ente instrumental TRACASA INSTRUMENTAL S.L., de los trabajos de desarrollo e 
implantación de un sistema de información de innovación turística, en el marco del plan de 
recuperación, transformación y resiliencia financiado por la Unión Europea – Next Generation 
EU.
Identificador interno: 0005-0402-2024-000163

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72000000 
Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España

Duración estimada
Fecha de inicio: 13/03/2025
Fecha de finalización de la duración: 28/02/2026

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 300 000,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Coste
Descripción: El presente anuncio se refiere a un encargo realizado a un ente instrumental de 
la Administración de la Comunidad Foral de Navarra, cuyo régimen jurídico se deriva del 
artículo 8 de la Ley Foral 2/2018, de 13 de abril, de Contratos Públicos, y del Decreto Foral 23
/2014, de 19 de febrero, por el que se regulan los encargos a entes instrumentales. El 
encargo ha sido autorizado, mediante "RESOLUCIÓN 31E/2025, de 3 de marzo, del Director 
General de Telecomunicaciones y Digitalización, por la que se aprueba el pliego regulador y 
el encargo, al ente instrumental TRACASA INSTRUMENTAL S.L., de los trabajos de 
desarrollo e implantación de un sistema de información de innovación turística, en el marco 
del plan de recuperación, transformación y resiliencia financiado por la Unión Europea – Next 
Generation EU".
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: La presente publicación se realiza en aplicación de lo dispuesto en el artículo 8.6 de 
la Ley Foral 2/2018, de 13 de abril, de Contratos Públicos

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Navarra



140846-2025 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organización encargada de los procedimientos de recurso: Consejero del Departamento de 
Universidad, Innovación y Transformación Digital
Información sobre los plazos de revisión: Cabe interponer reclamación especial en materia de 
contratación pública ante el Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Navarra, en el 
plazo de diez días naturales, en los términos establecidos en el artículo 124 de la Ley Foral 2
/2018, de 13 de abril, de Contratos Públicos, o bien, recurso de alzada ante el Consejero de 
Universidad, Innovación y Transformación Digital, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de la presente notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 126 
de la Ley Foral 11/2019, de 11 de marzo, de la Administración de la Comunidad Foral de 
Navarra y del Sector Público Institucional Foral y 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Secretaría General Técnica del Departamento de Universidad, Innovación y Transformación 
Digital
Organización que firma el contrato: Dirección General de Telecomunicaciones y Digitalización

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 300 000,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Tracasa Instrumental, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: ENCARGO A TRACASA INSTRUMENTAL, S.L.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 300 000,00 EUR
Valor de la concesión: 
La oferta es una variante: no
Subcontratación: Sí
Se conoce el valor de la subcontratación: no
Se conoce el porcentaje de subcontratación: no
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 0005-0402-2024-000163
Título: MRR: Sistema de Información e Innovación Turística de Navarra
Fecha de celebración del contrato: 03/03/2025
Información sobre fondos de la Unión Europea
Identificador de los fondos de la UE: Este encargo esta financiado por el Mecanismo de 
Recuperación y Resiliencia.
Organización que firma el contrato: Dirección General de Telecomunicaciones y Digitalización

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones



140846-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

8.1. ORG-0001
Denominación oficial: Dirección General de Telecomunicaciones y Digitalización
Número de registro: S3100000C
Departamento: Departamento de Universidad, Innovación y Transformación Digital
Dirección postal: Calle Cabárceno, 6
Localidad: Sarriguren
Código postal: 31621
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España
Correo electrónico: gesadmin@cfnavarra.es
Teléfono: 848423057
Perfil de comprador: www.contrataciones.navarra.es
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que firma el contrato

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Navarra
Número de registro: TACPN
Dirección postal: C/ Iturrama 10, planta baja
Localidad: Pamplona
Código postal: 31007
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratos@navarra.es
Teléfono: 848421964
Funciones de esta organización: 
Organización de mediación

ORG-0003
Denominación oficial: Consejero del Departamento de Universidad, Innovación y 
Transformación Digital
Número de registro: S7138185I
Dirección postal: c/ Cabárceno 6, Planta tercera
Localidad: Sarriguren
Código postal: 31621
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España
Correo electrónico: sgt.uitd@navarra.es
Teléfono: 848427939
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0004
Denominación oficial: Secretaría General Técnica del Departamento de Universidad, 
Innovación y Transformación Digital
Número de registro: SGT
Dirección postal: c/ Cabárceno 6, Planta tercera
Localidad: Sarriguren
Código postal: 31621

mailto:gesadmin@cfnavarra.es
http://www.contrataciones.navarra.es
mailto:tribunal.contratos@navarra.es
mailto:sgt.uitd@navarra.es


140846-2025 Page 5/5

8.1.

8.1.

Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España
Correo electrónico: sgt.uitd@navarra.es
Teléfono: 848427939
Funciones de esta organización: 
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

ORG-0005
Denominación oficial: Tracasa Instrumental, S.L.
Número de registro: B71280689
Localidad: Sarriguren
Código postal: 31621
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España
Correo electrónico: psaiz@itracasa.es
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: a5f32c79-5dfd-4999-a732-ff287c43a84e  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 03/03/2025 11:55:44 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 140846-2025
Número de la edición del DO S: 44/2025
Fecha de publicación: 04/03/2025

mailto:sgt.uitd@navarra.es
mailto:psaiz@itracasa.es
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

		2025-03-03T23:11:52+0000




